
— 21836 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE

Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.
j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.), art. 167 ust.
2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z pó�n. zm.), art.
3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek
samorz¹du terytorialnego (t. j. Dz.U. z 2008 r. Nr 88 poz. 539)
Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego rozstrzyga, co nastê-
puje:

§1. Zgodnie z ustaleniami planu zawartymi w tre�ci uchwa-
³y, przedmiotem rozstrzygniêcia jest inwestycja z zakresu
infrastruktury technicznej, która nale¿y do zadañ w³asnych

gminy, polegaj¹ca na wybudowaniu drogi publicznej KDG
klasy �G� g³ówna.

§2. 1. Droga ma d³ugo�ci 690 mb z czego ok. 80 mb od
strony ul. Strzeleckiej zosta³o ju¿ wybudowanych.

2. W pasie drogowym na ca³ym odcinku drogi KDG
znajduje siê istniej¹cy wodoci¹g.

§3. 1. Realizacja inwestycji zostanie sfinansowana z do-
chodów w³asnych miasta b¹d� innych �róde³ finansowania
zgodnie przepisami o finansach publicznych.

2. Inwestycja wykonana zostanie w terminie 5 lat od
dnia wej�cia w ¿ycie przedmiotowego planu, przy czym
dopuszcza siê zmianê tego terminu wynikaj¹c¹ z mo¿liwo�ci
bud¿etowych miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

Na podstawie: art. 20 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717 ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t. j. z 2001 Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w zwi¹zku uchwa³¹ nr III/37/2006
Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 28.12.2006 r.
w sprawie przyst¹pienia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ostrowa Wielkopol-
skiego terenu w rejonie ul. Wi�niowej � czê�æ B, po stwier-
dzeniu jego zgodno�ci z ustaleniami studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrów
Wielkopolski, Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego uchwa-
la, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospo-
darowana przestrzennego miasta Ostrowa Wielkopolskiego

4030

UCHWA£A Nr XXVI/378/2008 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Ostrowa Wielkopolskiego terenu w rejonie ul. Wi�niowej � czê�æ B

terenu w rejonie ulicy Wi�niowej � czê�æ B przyjêtego uchwa³¹
nr III/37/2006 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia
28.12.2006 r.

2. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu opracowany w skali 1:1.000 stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 2 do uchwa³y

3. Granice obszaru objêtego planem okre�lone zosta³y
na rysunku planu.

§2. Ilekroæ w uchwale wystêpuje termin:

1) powierzchnia zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wyznaczonych przez rzuty pionowe zewnêtrz-
nych krawêdzi budynków na dzia³ce na powierzchniê tej
dzia³ki;

Poz. 4029, 4030



— 21837 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

2) nieprzekraczalna linia zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê, której nie mo¿e przekroczyæ �ciana frontowa
projektowanego budynku; nieprzekraczalna linia zabudo-
wy nie dotyczy takich elementów architektonicznych bu-
dynku jak: balkon, wykusz, schody, taras, gzyms, okap
dachu, rynna, wiatro³ap oraz innych detali wystroju archi-
tektonicznego budynku wysuniêtych poza tê liniê nie
wiêcej ni¿ 2,0 m.

Rozdzia³ II

Ustalenia szczegó³owe

§3. Okre�la siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenu: tereny
zieleni urz¹dzonej oraz tereny sportu i rekreacji, oznaczone na
rysunku planu i w tek�cie uchwa³y symbolem ZP/US.

§4. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) nowe budynki lub ich rozbudowane czê�ci nale¿y lokali-
zowaæ zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy,
okre�lonymi na rysunku planu;

2) zakazuje siê lokalizacji obiektów i budynków tymczaso-
wych, z wyj¹tkiem obiektów zaplecza budów na czas ich
realizacji.

§5. Ustalenia dotycz¹ce ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) nale¿y w maksymalnym stopniu zachowaæ istniej¹ce za-
drzewienia;

2) przy lokalizacji i wykonywaniu nowych obiektów budow-
lanych, w tym dróg, sieci podziemnych i budynków nale¿y
chroniæ istniej¹c¹ zieleñ;

3) zbêdne masy ziemne powstaj¹ce w czasie realizacji inwe-
stycji nale¿y przetransportowaæ zgodnie z gminnym pla-
nem gospodarki odpadami lub wykorzystaæ do nowego
ukszta³towania terenu w granicach dzia³ki w³asnej lub
s¹siednich;

4) energiê ciepln¹ nale¿y pozyskiwaæ z przyjaznych dla �ro-
dowiska �róde³ z zastrze¿eniem §8 pkt 10);

5) dla obszaru objêtego miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego nale¿y zachowaæ dopuszczalne po-
ziomy ha³asu w �rodowisku, przewidziane dla terenów
przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wyni-
kaj¹ce z przepisów odrêbnych.

§6. Ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturowe-
go i zabytków: w razie natrafienia w trakcie prac ziemnych na
obiekty archeologiczne, nale¿y niezw³ocznie powiadomiæ
odpowiedni organ s³u¿by ochrony zabytków.

§7. Ustalenia dotycz¹ce szczególnych warunków zago-
spodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:
przy projektowaniu obiektów budowlanych nale¿y zapewniaæ
ochronê ludno�ci zgodnie z wymogami obrony cywilnej okre-
�lonymi przepisami szczególnymi.

§8. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) dojazd nale¿y zapewniæ z drogi przylegaj¹cej do terenu -
z przylegaj¹cych ulic � Aleja Solidarno�ci i ulica Strzelec-
ka, zlokalizowanych poza obszarem planu;

2) nale¿y zapewniæ odpowiedni¹ liczbê miejsc postojowych
lub gara¿owych, zaspokajaj¹cych potrzeby w zakresie
postoju samochodów na terenie ZP/US, z nastêpuj¹cymi
zastrze¿eniami:

a) dla obiektów sportu i rekreacji nale¿y zapewniæ mini-
mum jedno stanowisko na ka¿de rozpoczête 50,0 m2

powierzchni u¿ytkowej;

b) przy zagospodarowaniu terenu ZP/US nale¿y zrealizo-
waæ parking o pojemno�ci min. 50 miejsc postojowych
dla samochodów osobowych;

3) dla nowych inwestycji nale¿y zapewniæ pe³ne uzbrojenie
w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicznej, powi¹zan¹
z istniej¹cymi sieciami w zakresie:

a) wodoci¹gu,

b) kanalizacji sanitarnej,

c) sieci energetycznej;

4) w zakresie wodoci¹gu � ustala siê obs³ugê z istniej¹cej i
projektowanej sieci gminnej;

5) w zakresie kanalizacji sanitarnej � ustala siê odprowadze-
nie �cieków do istniej¹cej i projektowanej sieci gminnej;

6) w zakresie odprowadzania wód opadowych � ustala siê
odprowadzanie wód opadowych do gruntu bez narusza-
nia interesu osób trzecich, z mo¿liwo�ci¹ odprowadzenia
wód do sieci kanalizacji deszczowej;

7) w zakresie sieci energetycznej � ustala siê obs³ugê po-
przez istniej¹ce i projektowane linie energetyczne n/n i s/
n;

8) w zakresie sieci telefonicznej � ustala siê obs³ugê z istnie-
j¹cej i projektowanej sieci telefonicznej podziemnej;

9) w zakresie sieci gazowej � ustala siê adaptacjê, rozbudo-
wê istniej¹cej sieci;

10) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o: dopuszcza siê stosowa-
nia paliw sta³ych, ciek³ych i gazowych pod warunkiem nie
przekraczania dopuszczalnych emisji,

11) dopuszcza siê przebudowê sieci uzbrojenia technicznego,
koliduj¹cych z projektowanym zainwestowaniem;

12) odpady nale¿y gromadziæ w pojemnikach na terenie dzia³-
ki i odprowadzaæ je zgodnie z gminnym planem gospodar-
ki odpadami;

13) w zakresie urz¹dzeñ melioracyjnych � ustala siê obowi¹-
zek zachowania systemu melioracyjnego, a w przypadku
konieczno�ci jego naruszenia nale¿y zastosowaæ rozwi¹za-
nie zastêpcze zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§9. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³u nieruchomo�ci:

1) minimalna powierzchnia nowowyznaczanych dzia³ek geo-
dezyjnych � 5.000 m2,

Poz. 4030



— 21838 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

2) dopuszcza siê wydzielanie dzia³ek geodezyjnych pod drogi
wewnêtrzne oraz urz¹dzenia infrastruktury technicznej
stosownie do potrzeb,

3) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek geodezyjnych,

4) nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych wszczêcia proce-
dury scalania i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu
przepisów odrêbnych.

§10. Nie okre�la siê terenów, wymagaj¹cych ustalenia
sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania i
u¿ytkowania terenów.

Rozdzia³ II

Ustalenia szczegó³owe

§11. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowana terenu zieleni urz¹dzonej oraz sportu i
rekreacji oznaczonego na rysunku planu symbolem ZP/US:

1) powierzchnia zabudowy � maks. 30% powierzchni terenu,

2) powierzchnia biologicznie czynna � min. 50% powierzchni
terenu,

3) wysoko�æ zabudowy: maks. 15,0 m do najwy¿szego punk-
tu dachu,

4) geometria dachów: dopuszcza siê wszelkie formy dachów
w tym: dachy p³askie, krzywopowierzchniowe, pochy³e,
jedno-, dwu-, lub wielospadowe oraz ich kombinacje,

5) dopuszcza siê lokalizacjê towarzysz¹cych funkcji handlu,
gastronomii, kultury, rozrywki i turystyki,

6) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce: obiekty i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej,

7) przez teren ZP/US przebiegaj¹ sieci energetyczne wysokie-
go i �redniego napiêcia, oraz sieci gazowe wysokiego i
�redniego ci�nienia, dla których przy zagospodarowaniu i
zabudowie terenu nale¿y zachowaæ odpowiednie odleg³o-
�ci wynikaj¹ce z przepisów odrêbnych.

§12. Stawka procentowa jednorazowej op³aty od wzrostu
warto�ci nieruchomo�ci dla terenu oznaczonego na rysunku
planu symbolem ZP/US � 0%.

Rozdzia³ III

Ustalenia koñcowe

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak

Poz. 4030



— 21839 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4030



— 21840 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

Z³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE
O SPOSOBIE REALIZACJI INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ

W£ASNYCH GMINY MIASTO OSTRÓW WIELKOPOLSKI ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

1. Zakup gruntów przeznaczonych dla wykonania inwestycji
celu publicznego nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
(g³ównie terenów pod ulice publiczne) oraz realizacja
magistralnych instalacji wodnych i kanalizacyjnych nast¹-
pi z bud¿etu gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

2. Realizacja wydatków, o których mowa w ust. 1, nast¹pi po
ujêciu wi¹¿¹cych siê z nimi inwestycji w bud¿ecie miasta.

3. Przewiduje siê mo¿liwo�æ pokrycia czê�ci wydatków, o
których mowa w ust. 1 i 2, ze �rodków pochodz¹cych z
funduszy unijnych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 , poz. 1591 , ze zm.) oraz art. 14 a ust. 1 i art. 17 ust.
4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Lisków
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê sieæ publicznych przedszkoli i oddzia³ów
przedszkolnych w szko³ach podstawowych prowadzonych
przez Gminê Lisków oraz granice ich obwodów, jak w za³¹cz-
niku Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Ustala siê sieæ publicznych szkó³ podstawowych i
gimnazjów prowadzonych przez Gminê Lisków, jak w za³¹cz-
niku Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

4031

UCHWA£A Nr XX/133/2008 RADY GMINY LISKÓW

z dnia 3 listopada 2008 r.

w sprawie : ustalenia planu sieci publicznych szkó³ podstawowych , gimnazjum oraz przedszkoli i oddzia³ów
przedszkolnych w szko³ach podstawowych prowadzonych przez Gminê Lisków oraz granic ich obwodów

§3. Traci moc uchwa³a Nr XI / 71 / 2000 Rady Gminy
Lisków z dnia 28 lutego 2000 r. w sprawie ustalenia planu sieci
publicznych szkó³ podstawowych prowadzonych przez Gminê
Lisków.

§4. Traci moc uchwa³a nr XVII /80/ 2004 Rady Gminy
Lisków z dnia 30 wrze�nia 2004 r. w sprawie ustalenia sieci
publicznych przedszkoli i oddzia³ów przedszkolnych w szko-
³ach podstawowych prowadzonych przez Gminê Lisków.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lisków.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Aleksander Tomalak

Poz. 4030, 4031


